[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2023 года                        село Ербогачен                                                   № 108-п

О внесении изменений в муниципальную программу

«Устойчивое развитие сельских территорий

муниципального образования «Катангский район»

на 2023-2028 годы»
В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Катангский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 01 ноября 2018 года № 269-п, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу ««Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Катангский район» на 2023-2028 годы» от 27 сентября 2022 года № 241-п, изложив:

1.1.  Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Катангский район» на 2023-2028 годы» в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 90850,27 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 35922,86 тыс. руб.

2024 год – 38811,57 тыс. руб.

2025 год – 16115,84 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 50298,02 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 18751,26 тыс. руб.

2024 год – 16040,42 тыс. руб.

2025 год – 15506,34 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 40552,25 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 17171,6 тыс. руб.

2024 год – 22771,15 тыс. руб.

2025 год – 609,5 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 23279,2 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 21736,16 тыс. руб.

2024 год – 771,52 тыс. руб.

2025 год – 771,52 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 4888,6 руб. в том числе:

2023 год – 4564,56 тыс. руб.

2024 год – 162,02 тыс. руб.

2025 год – 162,02 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 18390,6 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 17171,6 тыс. руб.

2024 год – 771,52 тыс. руб.

2025 год – 771,52 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Реконструкция, капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности» в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 927,2 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 927,2 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 927,2 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 927,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.4 Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.5. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Территориальное планирование» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 200,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 200,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 200,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 200,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.6. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях муниципального образования «Катангский район»» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год –0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 0,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.7. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы «Охрана окружающей среды» в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет – 66443,87 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 14186,7 тыс. руб.

2024 год – 36912,85 тыс. руб.

2025 год – 15344,32 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 44282,22 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 14186,7 тыс. руб.

2024 год – 36912,85 тыс. руб.

2025 год – 15344,32 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 22161,65 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 0,0  тыс. руб.

2024 год – 22161,65 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

1.8. Приложение 4 муниципальной программы в новой редакции (приложение 1);
1.9. Приложение 5 муниципальной программы в новой редакции (приложение2).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                                          С. Ю. Чонский
Список рассылки:

- в дело

- ОА
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ИСПОЛНЕНИЕ ДОКУМЕНТА:

Начальник отдела архитектуры,

капитального строительства, землепользования,

экологии администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                                                    А.Н. Муллер
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Катангский район»                                                                                      Н. М. Лукичева
	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования «Катангский район»
Начальник экономического отдела

администрации муниципального

образования «Катангский район»
	С. А. Светлолобова
О.Д. Верхотурова

	И.о. начальника юридического отдела

администрации муниципального

образования «Катангский район»
	С.П. Кабакова

	Руководитель аппарата

администрации муниципального

образования «Катангский район»
	 М. А. Юрьева